АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Df-дЦ. ЛОЛЛ № i€ У

Еманжелинский муниципальный район

Об открытии профильной
смены в Еманжелинском
муниципальном районе в
летний период 2022 года

В целях исполнения Комплекса мер по обеспечению организованного
отдыха и оздоровления детей на 2019 - 2023 годы, утвержденного
Заместителем Председателя Правительства РФ Голиковой Т.А. от 28.02.2019
N 1814п-П8, с целью обеспечения организованного отдыха детей в летний
период 2022 года и мотивации подростков на социально одобряемое и
законопослушное поведение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Открыть профильную смену для детей, состоящих на различных
видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних, при детском оздоровительном
лагере с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Г,ОТТТ № 4»
Еманжелинского муниципального района в период летних каникул 2022 года
(г. Еманжелинск, ул. Чкалова, д. 10).

2. Установить продолжительность смены не менее 15 рабочих дней:
с 01.06.2022 г. по 22.06.2022 г.
3. У правлению образования администрации Еманжелинского

муниципального района (Кондакова И.Г.), Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Еманжелинского
муниципального района (Брижетенкова И.В):

- организовать работу по подготовке документов, разработке плана
работы, подбору квалифицированного персонала для открытия профильной
смены;

- совместно с ГДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Еманжелинскому
району провести набор подростков -  участников профильной смены.

4. Рекомендовать ОМВД России по Еманжелинскому району (Цидин
С.Н.) направить инспектора для обеспечения реализации программы
профильной смены, проведения с подростками мероприятий, направленных
на формирование законопослушного поведения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района С.Ф. Грицек.

Глава Еманжелинского
муниципального района